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ضرورت گسترش تبلت بریل 
برای نابینایان

امیر سرمدی، عضو هیئت مدیره انجمن نابینایان ایران، 
با بیان اینکه خط بریل سنتی کتاب ها مستهلک شونده 
اســت، بر ضرورت گسترش بریل الکترونیک در کشور 
تاکید کــرد. عضو هیئت مدیره انجمــن نابینایان ایران 
تاکیــد کرد: »ایران جزو معدود کشــورهایی اســت که 
توسط یکی از شــرکت های دانش بنیان، برجسته نگار 
هوشــمند تولید می کند. این برجسته نگار هوشمند، 
تبلــت بریل برای نابینایان محســوب می شــود و تمام 
امکانات نوت تیکر و پشــتیبانی کامل از زبان فارسی را 
دارد. بریل نوت تیکرها در دنیا از زبان فارسی نمی تواند 
پشتیبانی کند. قیمت برجســته نگار هوشمند بالغ بر 
۹۶ میلیون تومان می شود که امکان تهیه آن برای همه 
نابینایان میسر نیست و بهزیستی هم هیچ گونه حمایتی 
برای تهیه این تبلت نمی کند.« به گزارش ایرنا، ســرمد 
تصریح کرد: »زیرساخت های بریل الکترونیک در وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری و دانشگاه ها نیز وجود ندارد.«

تمدید غربالگری سلامت
معاونت بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشــکی اعلام کــرد کــرد، از ابتــدای پویش ملی 
سلامت تاکنون ۳۶ میلیون و ۵۱۵ هزار و ۶۸۹ نفر در 
زمینه بیماری های پرفشاری خون و دیابت در سطح 
کشور، غربالگری شده اند که از این تعداد ۷۰۳ هزار 
و ۶۷۶ نفر با احتمال ابتلا به پرفشاری خون و ۴۰۳ 
هزار و ۷۹۰ نفر با احتمال دیابت شناسایی شدند. 
به گزارش ایسنا، در ۲۴ ساعت گذشته، یک میلیون 
و ۱۰۷ هــزار و ۸۱۳ نفــر در ایــن پویش غربالگری 
شدند که از این تعداد ۱۵ هزار و ۴۳۶ نفر با احتمال 
پرفشــاری خون و ۷ هزار و ۲۲ نفر با احتمال دیابت 
شناسایی شدند. منظور از »احتمال دیابت«، قند 
خــون ۱۲۶ به بالا و منظور از »احتمال پرفشــاری 
خون«، عدد ۱۴۰ روی ۹۰ میلی متر جیوه )۱۴روی 
۹( به بالاســت. براساس اعلام پایگاه اطلاع رسانی 
وزارت بهداشت، اجرای طرح »پویش ملی سلامت« 

تا پایان دی ماه سال  جاری تمدید شده است.

پیش بینی برف و باران در تهران
اداره کل هواشناســی اســتان تهران با اشاره به نفوذ 
سامانه بارشی از نواحی شمالی اعلام کرد، از )امروز( 
شــنبه، ۱۶دی مــاه تا صبــح یکشــنبه، ۱۷ دی ماه 
آســمانی نیمه ابری تا ابری، گاهی وزش باد شــدید 
و بارش پراکنده در ســطح اســتان تهران و در بعضی 
ســاعات، بارش بــاران و در نواحی شــمالی، بارش 
برف، مه و کولاک برف پیش بینی شــده است. بنابر 
این گــزارش، از امروز )۱۶دی ماه( تا صبح یکشــنبه 
)۱۷دی مــاه( آســمانی نیمه ابــری تا ابــری، گاهی 
وزش باد شــدید و بارش پراکنده در سطح استان، در 
بعضی ســاعات بارش باران )گاهی برف( در نواحی 
شــمالی، بارش برف، مه و کولاک برف در ارتفاعات 
مورد انتظار اســت. طی این مدت رخــداد رعدوبرق 
و بارش تگرگ زیاد، دور از انتظار نیســت. از دوشنبه 
تا سه شــنبه، افزایش نســبی دما در ســطح استان 
پیش بینی می شود. از عصر یکشنبه تا صبح سه شنبه، 
آســمان صاف تا قســمتی ابری و به دلیل عدم وزش 
باد قابل ملاحظه، افزایش نســبی آلاینده ها و گاهی 
غبــار محلی و کاهش کیفیت هوا در نواحی پرتردد و 

صنعتی مورد انتظار است.
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دوست آقای معین فر بود، در خاطرات خود از ایران می نویسد 
کــه در زلزله قیر و کارزین که ســال ۵۱ رخ داد، با هلیکوپتر 
به منطقــه زلزله زده پرواز کردیم. در مســیر بودیم که ناگهان 
خلبان گفت، هلیکوپتر دچار مشکل فنی شده. من و خلبان 
نگران شــدیم، اما آقای معین فر مشغول روزنامه خواندن بود 
و به مــن گفت اگر قرار باشــد برویم، می رویــم. اگر هم قرار 
باشــد بمانیم، خواهیم ماند. مرحوم آمبره سیز گفت، او فرد 
نســتوهی اســت.« اینها توضیحات زارع اســت وقتی پشت 

تریبون رفت و درباره معین فر گفت.
زمین لرزه ۶/۹ ریشتری قیر و کارزین ساعت ۵:۵دقیقه 
بامــداد ۲۱ فروردین مــاه ۱۳۵۱ در جنــوب اســتان فارس 
رخ داد کــه عمــق آن ۵٫۶ کیلومتــر بود. شــمار قربانیان 

ایــن زمین لــرزه ۵۰۱ نفر و مصدومــان ۱۷۱۰ نفــر برآورد 
شــد: »تصور می کردم کتاب باید بســیار مفصل تر باشــد. 
اما با کمک دکتــر ترکمان گفت وگوها را گــردآوری کردیم. 
گفت وگوهــا از زمــان مســئولیت معین فــر در  شــهرداری 
ناز ی آباد تا زلزله نگاری اش در طبس بود. او در این گفت وگو 
توضیح داده که مســئول ســاخت نازی آباد بوده و آن زمان 
تهران، شــهرداری به نام مهام داشــت که علاقــه زیادی به 
ســاحت فواره داشــته، تا جایی که به او می گفتند شهردار 
فواره ســاز. ایده معین فــر این بود که افرادی که به توســعه 
محــلات می پردازند، خود شــهردار این محلات باشــند.« 
زارع در توضیح بیشــتر می گوید کــه زارع معتقد بود چون 
اولین نفری بوده که محله ناز ی آباد را توسعه داده، بنابراین 
او اولین شــهردار این محله اســت؛ چراکه آن زمان محلات 
هم شــهردار داشــتند. در کتاب رونمایی شده، دو گفت وگو 
با معین فر برای اولین بار منتشــر شد و مابقی هم همچنان 
نیاز به ویرایش دارند. این اســتاد پژوهشکده زلزله شناسی 
حرف های دیگری هم داشــت: »معین فر یک استاد ژاپنی 
به اسم تاچی نایتو داشت که باعث شد او مهندس زلزله شود. 
البته در گرامیداشت تاچی نایتو هم مطلبی در کتاب اضافه 
شــده اســت. پس از زلزله سنگچال در ســال ۳۶، گروهی 
ژاپنــی از محلات مختلــف تهران و ایــران ازجمله نازی آباد 
تهــران بازدیــد می کننــد. همان موقع آقــای نایتو تصمیم 
می گیــرد دو نفر را برای تحصیل در این رشــته انتخاب کند 
که یکی از آنها معین فر بود. معین فر تصور کرده که دانشگاه 
ژاپن او را بورسیه کرده اما بعدها متوجه می شود آقای نایتو 
از هزینه شــخصی، او را بورســیه کرده است. افرادی مانند 
مهندس معین فر همــواره زنده اند و با آثــاری که بر جامعه 
برجای گذاشته اند، همواره به حیات خود ادامه می دهند.«
علی اکبــر معین فر، زاده ۲۲ دی ماه ۱۳۰۶ تهران اســت 
او دانش آموختــه  و در ۱۲ دی مــاه ســال ۹۶ درگذشــت. 
کارشناسی ارشد مهندسی زلزله از دانشگاه واسدا )به عنوان 
نخســتین مهندس زلزله در ایران(، نخستین وزیر نفت ایران 
پس از انقلاب و از اعضای نهضــت آزادی بود و فعالیت های 
سیاســی و پردامنه او، بــر تلاش های علمــی و بنیادین اش 
به ویژه در زمینه مطالعات زلزله ســایه افکنده اســت. ایجاد 
شبکه شتابنگاری کشور از اقدامات ماندگار معین فر در زمان 
فعالیــت در دفتر فنی ســازمان برنامه و بودجــه بود. تدوین 
آیین نامه زلزله ایران در دهه ۱۳۴۰ توســط او و به راهنمایی 
ابوالحسن بهنیا، بخشی از کارهای ارزشمند اوست. معین فر 
را به عنــوان یکــی از تاثیرگذارترین افراد تاریــخ معاصر ایران 
می شناســند. او نه تنها لزوم مستحکم سازی ساختمان ها و 
ساخت وساز نکردن روی گســل ها را مطرح کرد، بلکه ایجاد 
نهادها و انجمن های ســازمان یافته و منســجم را در کشــور 
پایه گذاری کــرد. از معین فر به عنوان یک میهن دوســت یاد 
می کنند. او نخســتین وزیر نفت ایران، نخســتین مهندس 
زلزله شناسی ایران و از اولین اساتید این حوزه در کشور بود، 
همچنیــن فردی مذهبی و مومن بود که هرگز مذهب، علم و 
سیاست را با هم ادغام نمی کرد. در ردپای تمام فعالیت های 

او ایران دوستی و عشق به وطن مشهود است. 
در مراســم یادبود از معین فر، پروفســور یوســف ثبوتی، 
عضو پیوسته فرهنگســتان علوم ایران هم حضور داشت. او 
می گوید: »آشنایی من با مهندس معین فر بسیار اندک است 
و فقــط دوبــار او را دیدم. منزل مــن و او در خیابان میرداماد 
بود. در آن منطقه دبیرســتانی برای ارامنه وجود داشــت که 
همواره ســتاد رأی گیری بود. من او را در آن مدرســه دیدم.« 
او کتاب زلزله شناســی در ایــران را خوانــده: »در این کتاب  
شــاهدیم که آقای زارع، بارهــا از آقای معین فر می خواهد تا 
اگــر انتقاد و گلایــه ای دارد مطرح کند، امــا معین فر انتقاد 
نمی کند. با اینکه او ســال ها مورد بی مهــری قرار گرفت اما 
بسیار متین و متواضع بود. همزمان با سال هایی که معین فر 
در شبکه زلزله شناسی فعالیت می کرد، دکتر کشی افشار هم 

ازساختنازیآباد
تامقاومسازیساختمانها

پژوهشگران برجسته کشور، از علی اکبر معین فر؛ اولین مهندس 
زلزله در ایران می گویند

»فریــدون ســحابی، یوســف ثبوتــی، مهــدی زارع، محمد 
شــکرچی زاده، میرعلیرضا مهنا و احمد نادرزاده« از اساتید 
زلزله شناســی، دور هم جمع شــدند تا در ششمین سالگرد 
درگذشت علی اکبر معین فر از او بگویند و کتاب  زلزله شناسی 
در ایران را که نتیجه آخرین گفت وگوی مهدی زارع با او بود را 
رونمایی کنند. مهدی زارع؛ زلزله شناس و استاد پژوهشکده 
زلزله شناسی است و معینی فر، نخســتین مهندس زلزله در 
ایران: »آمبره سیز که در امپریال کالج لندن فعالیت می کرد و 
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